[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 8, с. Александровское Томской области, 636760

Тел/факс (38255) 2-44-49, 2-55-65. E-mail: alsadm@tomsk.gov.ru
ОКПО 02377890, ИНН/КПП 7001000133 / 700101001

_____________________________________________________________________________

Антинаркотическая комиссия
Протокол №2
«27» июня 2018 года

    с. Александровское

Председатель комиссии:

Крылов Игорь Сергеевич – Глава Александровского района
Члены комиссии:

Селиванов Алексей Валерьевич – врио начальника Отделения полиции № 12 по обслуживанию Александровского района
Кожакина Надежда Григорьевна – врач психиатр-нарколог ОГАУЗ «АРБ»
Парфенова Ирина Владимировна – директор МУП «Издательство «Северянка»

Дубровин Василий Тимофеевич – Глава Александровского сельского поселения

Матвеева Антонина Фёдоровна – начальник отдела образования Администрации Александровского района
Силенко Александр Григорьевич – заместитель директора МБУ «КСК» по спортивной работе

Крамер Елена Александровна – заведующая ОГБПОУ «Томский политехнический техникум»
Приглашенные:

Кинцель Е.В. – директор ДЮСШ
Борзунова Ж.М. – специалист по молодежной политике МБУ «КСК»
Секретарь:
Никитина Екатерина Анатольевна – секретарь Антинаркотической комиссии
Вопросы повестки заседания комиссии:
 1.  Организация и проведение регулярных рейдовых мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение преступлений связанных с незаконным оборотом наркотиков, ПАВ на территории Александровского района.

(Селиванов А.В. – врио начальника ОП №12 по обслуживанию Александровского района).

2. Об эффективности работы учреждений культуры, спортивных объектов Александровского района в вопросе пропаганды здорового образа жизни (параллельно с поселениями).

            (Кинцель Е.В. – директор ДЮСШ, Силенко А.Г. – заместитель директора МБУ «КСК»).

            3.   О молодежном волонтерском антинаркотическом движении на территории Александровского района.

            (Борзунова Ж.М. – специалист по молодежной политике МБУ «КСК»).
Приложение:  1)  Информация Селиванова А.В. – врио начальника ОП № 12;

 2)  Информация Кинцель Е.В. – директор ДЮСШ;

                         3)  Информация Силенко А.Г. – заместителя директора ДЮСШ МБУ «КСК»;

                         4) Информация Борзуновой Ж.М. – специалист по молодежной политике МБУ «КСК».
           По первому вопросу: организация и проведение регулярных рейдовых мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение преступлений связанных с незаконным оборотом наркотиков, ПАВ на территории Александровского района, слушали Селиванова А.В. – врио начальника ОП №12 по обслуживанию Александровского района. (Информация прилагается).
Комиссия решила:
1.   Информацию принять к сведению.

2. Продолжить проведение рейдовых мероприятий, направленных на профилактику преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Александровского района.

3. Ежеквартально информировать Антинаркотическую комиссию Александровского района об итогах проведения рейдовых мероприятий, направленных на профилактику преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: ежеквартально до конца 2018 года.

«за» - 11 чел.
           По второму вопросу: об эффективности работы учреждений культуры, спортивных объектов Александровского района в вопросе пропаганды здорового образа жизни (параллельно с поселениями), слушали директора ДЮСШ Кинцель Е.В. и Силенко А.Г. заместителя директора МБУ «КСК».  (Информация прилагается).
Срок: постоянно в течение 2018 года.

                                                         Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Учреждениям культуры и спорта Александровского района активизировать работу с населением по пропаганде ЗОЖ.
Срок: до конца 2018 года.

«за» - 11 человек.

 Срок: постоянно в течение 2018 года.
          По третьему вопросу: о молодежном волонтерском антинаркотическом движении на территории Александровского района, слушали Борзунову Ж.М. специалиста по молодежной политике МБУ «КСК». (Информация прилагается).
                                                                Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителю Отдела культуры молодежного общественного объединения вовлекать подростков в организацию пропаганды ЗОЖ, освещать свою деятельность в средствах массовой информации.
Срок: В течение 2018 года.

«за» - 11 чел.

Срок: постоянно в течение 2018 года.

Председатель комиссии

           И. С. Крылов
Секретарь комиссии
           Е. А. Никитина